CPF: ***912133**
Data: 04/12/2024

IP com n°: 192.168.0.103
www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1639

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA

LEGISLATIVO

Volume: 5 - Número: CANT041224 de 4 de Dezembro de 2024

DATA: 04/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984079866

E-mail: assecom@cantanhede.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Paulo Rodrigues, 01 - Centro - CEP: 65465-000 - Cantanhede

\MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Cantanhede

aDOM 1/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT041224/2024 - 04/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP 002/2024 - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP 002/2024

CPF: ***.912.133-** - Data: 04/12/2024 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1639

aDOM 2/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT041224/2024 - 04/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   LEGISLATIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP
002/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
63.440.689/0001-95, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de julho
de 2021, torna público a quem interessar, que realizará a Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de Móveis, Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Cantanhede – MA, conforme quantidades, condições e especificações descritas no Aviso de Contratação Direta. A
proposta de Preços e documentação deverá ser entregue entre os dias 05/12/2024 à 09/12/2024 na Câmara Municipal
de Cantanhede/MA, situada na Av. Deputado Líster Caldas, nº 1544, Centro, Cantanhede/MA, em dias uteis ou pelo e -
mail:  cplcmcantanhede2023@gmail.com, conforme especificações e normas contidas no Aviso de Contratação Direta,
disponível no Portal da Transparência da Câmara Municipal de Cantanhede: www.cmcantanhede.ma.gov.br/, bem
como por meio de solicitação feita ao endereço de E -mail supracitado. Esclarecimentos adicionais pelo e -mail:
cplcmcantanhede2023@gmail.com. Cantanhede/MA, 03 de dezembro de 2024, Raimundo Nonato Nunes Martins,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cantanhede/MA.

CPF: ***.912.133-** - Data: 04/12/2024 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1639

aDOM 3/4www.cantanhede.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: CANT041224/2024 - 04/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE/MA   |   LEGISLATIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

José Martinho dos Santos Barros Barros
Prefeito

Juarismar da Conceição Santos
Vice-prefeito

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretaria Municipal de Administração - SECADM

Emerson Marques Costa
Secretaria Municipal de Educação - SECEDU

Antônio Araújo Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Wilson Brito Ferreira
Secretaria Municipal de Agricultura - SECAGR

Francisco Cilas da Silva Oliveira
Controladoria Geral do Município - CGM

Gersina Loiola de Carvalho Barros
Secretaria Municipal da Mulher - SEMU

Ligia Mara Silva Ferreira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SECAS

Luann Maycon Avelino Martins
Secretaria de Cultura - CULTURA

Oswando Quaresma do Lago
Secretaria Municipal de Recursos Humanos -
SEC.RH

Ronaldo Cruz Silva
Secretaria Municipal de Comunicação - SECOM

Nelio dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Fazenda - SEFAZ

Milena Suelin Sousa Silva
Secretaria Municipal de Saúde - SECS

Maria Alexandra da Silva de Alcantra
Secretaria Municipal de Governo - SECGOV

Tainan de Lima Lopes
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

CPF: ***.912.133-** - Data: 04/12/2024 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.cantanhede.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1639

aDOM 4/4www.cantanhede.ma.gov.br